VIỆN HÀN LÂM

KHOA HỌC XÃ HỘI VIỆT NAM

HỌC VIỆN KHOA HỌC XÃ HỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI TUYỂN SINH
TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ NĂM 20 ……
1. Họ và tên (viết chữ in hoa):
…
2. Giới tính:               ( Nam                   ( Nữ
3. Ngày tháng năm sinh: …………………………………………………….

4. Nơi sinh: ……………………………………………………………
5. Dân tộc: …………………….
6. Nơi ở hiện nay:

    Điện thoại:
Di động:
Email:

7. Đối tượng dự thi:                       ( Cơ quan cử                   ( Thí sinh tự do
8. Đơn vị hiện đang công tác:

    Địa chỉ nơi làm việc: .

    Điện thoại:
Fax:
E-mail:

9. Chuyên môn:

10. Thâm niên nghề nghiệp (Số năm công tác trong lĩnh vực ngành ĐKĐT):

11. Văn bằng Đại học: Tên trường:

     Năm tốt nghiệp: …………………………………Tốt nghiệp loại:

     Ngành TN: …….………………….....
 Hệ đào tạo: ….…………………..…………...

12. Bổ sung kiến thức (nếu có): Đã hoàn thành:

13. Đối tượng ưu tiên:      ( Thương binh            ( Anh hùng                 ( Dân tộc thiểu số
      Đang công tác liên tục được 2 năm trở lên tại vùng cao, miền núi, hải đảo, vùng sâu    (
14. Đăng ký đào tạo tại :

15. Ngành đăng ký dự thi:

16. Thời gian dự thi:

17. Ghi rõ môn thi ngoại ngữ :

18. Địa chỉ liên hệ với thí sinh :

Lời cam đoan: Tôi xin cam đoan những điều đã khai ở trên là đúng sự thực.
	Xác nhận của đơn vị hiện đang công tác
(Hoặc chính quyền địa phương nơi cư trú nếu là thí sinh tự do)
	…..……….., ngày …… tháng …… năm ……
NGƯỜI ĐĂNG KÝ DỰ THI
(Ký và ghi rõ họ tên)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ THI TUYỂN SINH
TRÌNH ĐỘ THẠC SĨ NĂM 20 ……

Kính gửi: Hội đồng tuyển sinh trình độ thạc sĩ

                 Học viện KHXH thuộc Viện Hàn lâm KHXH Việt Nam

Tôi tên là:

Ngày, tháng, năm sinh:

Quê quán:

Hiện đang công tác tại:

Tốt nghiệp đại học ngành:………………………………………… Xếp loại:

Hệ:  …………………… Năm: ………….. của trường đại học:

         Căn cứ Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Quy chế đào tạo Sau đại học tại Học viện Khoa học xã hội và Thông báo tuyển sinh đào tạo trình độ thạc sĩ đợt ……. năm 20 …. của Học viện Khoa học xã hội thuộc Viện Hàn lâm Khoa học xã hội Việt Nam, tôi nhận thấy có đủ điều kiện tham gia thi tuyển trình độ thạc sĩ. Vì vậy, tôi làm đơn này (kèm theo hồ sơ cá nhân) trân trọng đề nghị Hội đồng tuyển sinh trình độ thạc sĩ của Học viện Khoa học xã hội cho phép tôi được tham gia dự thi tuyển sinh trình độ thạc sĩ đợt ……. năm 20….
         Ngành: ……………………………………………… Mã số:

         Hình thức đào tạo:           Tập trung   (         Không tập trung   (
    Nếu được dự thi, tôi sẽ chấp hành đúng quy định về tuyển sinh trình độ thạc sĩ hiện hành.
    Tôi xin chân thành cảm ơn !

	…..……….., ngày … tháng … năm 20…
NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký và ghi rõ họ tên)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT

Kính gửi:
Học viện Khoa học xã hội
Tên tôi là:……………………………………………………………………………
Ngày, tháng, năm sinh:………………………………………………………………
Đơn vị công tác:……………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………
Nếu được trở thành học viên của Học viện Khoa học xã hội, tôi xin cam đoan sẽ thực hiện các nghĩa vụ tài chính trong quá trình đào tạo theo quy định của Nhà nước, của Học viện Khoa học xã hội.

.............., Ngày ..... tháng ..... năm 20….

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Ký, ghi rõ họ tên)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   SƠ YẾU LÝ LỊCH
TỰ THUẬT

Họ và tên:…………………………………………….Nam, nữ:……………………

Sinh năm:……………………………………………………………………………

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú hiện nay:………………………………………….

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

Chứng minh thư nhân dân số:…………………………….cấp tại………………….

Ngày.............tháng……….năm 20...

Khi cần báo tin cho ai, ở đâu?

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

Số…………………………………………….

Ký hiệu………………………………………

Họ và tên:………………………………………….Bí danh:……………………….

Tên thường gọi………………………………………………………………………

Sinh ngày………tháng ……….năm ……….tại:…………………………………...

Nguyên quán:………………………………………………………………………..

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú hiện nay:…………………………………………

Dân tộc:………………………………………….Tôn giáo………………………...

Thành phần gia đình sau cải cách ruộng đất (hoặc cải tạo công thương nghiệp)…...

………………………………………………………………………………………

Thành phần bản thân hiện nay:……………………………………………………...

Trình độ văn hóa…………………………Trình độ ngoại ngữ:……………………

Kết nạp Đảng Cộng sản Việt Nam ngày…….tháng……năm……………………...

Nơi kết nạp:………………………………………………………………………...

Kết nạp Đoàn TNCS HCM ngày…….tháng……năm…………………….............

Nơi kết nạp:………………………………………………………………………...

Tình trạng sức khỏe hiện nay:………………………………………………………

Nghề nghiệp hoặc trình độ chuyên môn……………………………………………

Cấp bậc:…………………………………….Lương chính hiện nay:……………....

Ngày nhập ngũ QĐNDVN(TNXP)………………..ngày xuất ngũ………………...

Lý do:……………………………………………………………………………….

HOÀN CẢNH GIA ĐÌNH

Họ và tên bố:………………………….Tuổi………..Nghề nghiệp…………………

Trước cách mạng Tháng 8 làm gì? ở đâu?..................................................................

………………………………………………………………………………………

Trong kháng chiến chống thực dân Pháp làm gì? ở đâu?...........................................

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

Từ năm 1955 đến nay làm gì? Ở đâu? (Ghi rõ tên cơ quan, xí nghiệp hiện nay đang làm)

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

Họ và tên mẹ:………………………….Tuổi………..Nghề nghiệp………………..

Trước cách mạng Tháng 8 làm gì? ở đâu?..................................................................

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

Trong kháng chiến chống thực dân Pháp làm gì? ở đâu?...........................................

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

Từ năm 1955 đến nay làm gì? Ở đâu? (Ghi rõ tên cơ quan, xí nghiệp hiện nay đang làm)

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………
HỌ VÀ TÊN ANH CHỊ EM RUỘT
(Ghi rõ tên, tuổi, chỗ ở, nghề nghiệp và trình độ chính trị của từng người)
………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

Họ và tên vợ hoặc chồng:………………………………..Tuổi……………………

Nghề nghiệp:………………………………………………………………………...

Nơi làm việc:………………………………………………………………………..

Chỗ ở hiện nay:……………………………………………………………………...

    Họ và tên các con                                      Tuổi             Nghề nghiệp

1)…………………………………………………………………………………….

2)…………………………………………………………………………………….

3)…………………………………………………………………………………….

4)…………………………………………………………………………………….

5)…………………………………………………………………………………….

QUÁ TRÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA BẢN THÂN
	Từ tháng năm

đến tháng năm
	Làm công tác gì?
	Ở đâu?
	Giữ chức vụ gì?

KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT
Khen thưởng:……………………………………………………………………………….

Kỷ luật:……………………………………………………………………………………..
LỜI CAM ĐOAN
Tôi xin cam đoan những lời khai trên là đúng sự thật, nếu có điều gì khai man tôi chịu trách nhiệm hoàn toàn.
     Xác nhận của Thủ trưởng cơ quan
 Ngày…….tháng………năm 20……
Xí nghiệp, Chủ tịch UBND Xã, Phường
     Người khai ký tên
               VIỆN HÀN LÂM
 KHOA HỌC XÃ HỘI VIỆT NAM

HỌC VIỆN KHOA HỌC XÃ HỘI

HỒ SƠ TUYỂN SINH CAO HỌC GỒM CÓ
1. Sơ yếu lý lịch tự thuật

□
2. Đơn đăng ký dự thi tuyển sinh trình độ thạc sĩ (theo mẫu)

□
3. Phiếu đăng ký dự thi tuyển sinh trình độ thạc sĩ 02 (theo mẫu)

□
4. 01 bản cam kết thực hiện các nghĩa vụ tài chính đối với quá trình đào tạo theo quy định (theo mẫu)

□
5. Giấy chứng nhận đủ sức khỏe để học tập của một bệnh viện đa khoa

□
6. Công văn cử đi dự thi của Thủ trưởng cơ quan quản lý đối với những người đang  làm việc tại các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp nhà nước và ngoài nhà nước

□
7. Bản sao có xác nhận các quyết định tuyển dụng hoặc bổ nhiệm hoặc hợp đồng lao động dài hạn chờ tuyển dụng để chứng nhận thời gian thâm niên công tác

□
8. Bản sao (có chứng thực) các giấy tờ hợp pháp về đối tượng ưu tiên (nếu có)

□
9. Bản sao (có chứng thực) Bằng đại học và bảng điểm

□
10. 06 ảnh (trong đó 02 ảnh (3x4); 04 ảnh (4x6)) ghi rõ họ tên và ngày tháng năm sinh sau mỗi ảnh cho vào phong bì

□
11. 03 phong bì của Học viện có dán tem, ghi rõ địa chỉ liên hệ và số điện thoại của thí sinh (đề nghị dùng đúng phong bì của Học viện trong hồ sơ)

□
Thông tin chi tiết về tuyển sinh xem trên Website:

http://www.hocvientoaan.edu.vn

Ảnh 3 x 4

ẢNH

4x6

(đóng dấu giáp lai  của nơi xác nhận

hồ sơ)

PAGE